
13.01.22 7:07 Zápis [1/RM/10.1.2022]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/3

Rada města Police nad Metují
Z Á P I S

z 1. schůze Rady města Police nad Metují,
 která se konala dne 10.1.2022

 od 16:30 hodin v zasedací místnosti MěÚ Police nad Metují

Přítomni: Ing. J iř í  Beran, starosta
 Ing. Pavel Pohner, tajemník

 Mgr. J i ř í  Škop, místostarosta
 

Mgr. Eva Kašparová, č len RM
 Mgr. Jaroslav Souček, č len RM

 Ing. J iř í  Vlček, č len RM
 

Omluveni: Jan Ant l ,  č len RM
Nepřítomni: Ing. Josef Havl íček, č len RM
Hosté:
Předsedaj íc í : Ing. J iř í  Beran, starosta

Číslo
 bodu

Bod
 Komentář

1. Zahájení a schválení programu 1. Rady města Police nad Metují v roce 2022

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Výsledek hlasování: Přijato

2. Kontrola plnění usnesení

3. 1/1RM/2022
 Úprava výše příspěvku zřizovatele příspěvkovým organizacím pro rok 2022

I. Rada města schvaluje
návrh zvýšení příspěvku příspěvkovým organizacím na rok 2022:

1. Základní umělecká škola Police nad Metují, okres Náchod
2. Základní škola a mateřská škola Police nad Metují, okres Náchod
3. Mateřská škola Police nad Metují
4. Knihovna města Police nad Metují

Komentář:
RM po krátké diskuzi doporučila v rámci přípravy rozpočtu města na rok 2022 nařídit školským
zařízením odvod z jejich investičních fondů do rozpočtu města cca ve výši odpisů roku 2021.

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

4. 2/1RM/2022
 Souhlas zřizovatele se sponzorským darem pro ZUŠ Police nad Metují

I. Rada města souhlasí
s tím, aby ZUŠ v Polici nad Metují přijala sponzorský dar na podporu pěveckých sborů školy
ve výši 25.000 Kč od ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░ .



13.01.22 7:07 Zápis [1/RM/10.1.2022]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/3

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

5. 3/1RM/2022
 Schválení smlouvy o podmínkách zajištění užívání silničního pozemku ke stavební

činnosti akce: „Silnice II/303 - Pěkov, místo pro přecházení"

I. Rada města projednala a schvaluje
uzavření smlouvy o podmínkách zajištění užívání silničního pozemku ke stavební činnosti
akce: „Silnice II/303 - Pěkov, místo pro přecházení" č. SML/2021/211 ze dne 22.12.2021 s
firmou Správa silnic Královéhradeckého kraje, Na Okrouhlíku 1371/30, Pražské Předměstí,
500 02 Hradec Králové, IČ: 709 47 996 spočívající ve zvláštním užití sil. pozemku.

II. Rada města ukládá
1. vedoucímu odboru investic, majetku a živ. prostředí

1.1. zajistit uzavření smlouvy
Termín: 28.1.2022

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

6. 4/1RM/2022
 Smlouva mezi městem a společností ČEZ Distribuce, a. s., o zřízení věcného břemene

I. Rada města projednala
žádost o uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene podanou společností ČEZ Distribuce
a.s. , týkající se zřízení distribuční soustavy - kabelového vedení + skříně na sloupu, na
pozemcích města p. č. 730/58 a p. č. 77/2, k. ú. Hlavňov.

II. Rada města schvaluje
uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemeně č.IV-12-2020700/VB/03 Hlavňov - knn pro p.č.
193 s ČEZ Distribuce, a.s. IČ 24729035, se sídlem Děčín, Teplická 874/8, 405 02. Obsahem
věcného břemene bude právo oprávněné umístit, provozovat, opravovat a udržovat zařízení
distribuční soustavy -  kabelové vedení + skříň na sloupu, na dotčených nemovitostech
pozemcích p.č. 77/2 a 730/58, vše v k.ú. Hlavňov, provádět jeho obnovu, výměnu a
modernizaci, a povinnost budoucí povinné výkon těchto práv strpět. Rozsah omezení
dotčených nemovitostí věcným břemenem je uveden v geometrickém plánu č. 233-96/2021.
Celková výše jednorázové náhrady činí 5000 Kč + DPH.

III. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. zajistit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene dle návrhu.
Termín: 31.1.2022

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

7. 5/1RM/2022
 Schválení plánu oprav a investic na rok 2022

I. Rada města projednala a bere na vědomí
návrh plánu oprav a investic na rok 2022.

II. Rada města ukládá
1. vedoucímu odboru investic, majetku a živ. prostředí

1.1. zajistit zapracování připomínek RM, a úpravu předpokládaných nákladů některých
akcí do plánu oprav a investic a jeho následné zapojení do návrhu rozpočtu města
pro rok 2022.



13.01.22 7:07 Zápis [1/RM/10.1.2022]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 3/3

Termín: 20.1.2022

Komentář:
RM diskutovala o jednotlivých investičních akcích připadajících v úvahu pro zařazení do návrhu
rozpočtu města na rok 2022.

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

8. 6/1RM/2022
 Žádost o prodloužení termínu vyúčtování - Spartak Police z.s.

I. Rada města projednala
žádost o prodloužení termínu vyúčtování dotace na spolkovou činnost podanou Spartak Police
nad Metují z.s., se sídlem Velká Ledhuje 249, 549 54 Police nad Metují, IČ 15046851.

II. Rada města schvaluje
uzavření dodatku č.1 k veřejnosprávní smlouvě o poskytnutí finanční podpory uzavřenou se
Spartak Police nad Metují z.s., se sídlem Velká Ledhuje 249, 549 54 Police nad Metují, IČ
15046851, spočívající v prodloužení termínu vyúčtování dotace do 25.1.2022.

„Členové RM se pozastavili v diskusi nad tím, že i přes objektivní příčinu na straně žadatele, která
znemožňuje dodání pokladů k vyúčtování dotace, je požadovaná lhůta nestandardně dlouhá.
Otázkou pro další volební období bude, zda po vzoru jiných měst nepřistoupit k nějaké systémové
úpravě, např. ex post vyplácení dotací, které by více motivovalo žadatele k včasnému podání
podkladů.

Hlasování Pro: 4 Proti: 1 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

9. Diskuze

Seznam příloh:

 
Ing. Jiří Beran

 starosta

 
Mgr. Jiří Škop

 místostarosta


